ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ n° 07.569.205/0001-31, CGF n° 06.920.294-0

FLs. 396
RUBRICATERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 017/2024-SEAFIN

SECRETÁRIA/ORDENADORZ DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE - CEARÁ

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer técnico do Agente de Contratação

e Equipe d e Apoio, com base no Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21, resolve:

HOMOLOGAR a licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
ASSESSORAR O MUNICÍPIO NA GESTÃO, ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS
TECNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO, ELABORAÇÃO DE MEMORIAL
DE CÁLCULO DE CONSUMO E POTÊNCIA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A
VERIFICAÇÃO DO MODELO TARIFÁRIO APLICADO EM CADA UNIDADE

CONSUMIDORA, ASSIV COMO VERIFICAÇÃO DE POSSIVEIS ISENÇÕES INDEVIDAS

E/OU NÃO REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (CIP) E/OU NÃO

RECOLHIMENTO DO ISS DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO SETOR ELÉTRICO,
VISANDO A REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS

(A MAIOR) NAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA DE TITULARIDADE DO MUNICÍPIO DE

GUARACIABA DO NORTE-CE., sob a modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, n°
017/2024-SEAFIN.

E ADJUDICAR a execução dos serviços a proposta da empresa: INOVVE SERVIÇOS

DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA inscrita no CNPJ N°

32.049.941/0001-06, situada a Av Eusebio de Queiroz, 101 Sala 215, Centro, Eusebio - CE,

CEP: 61.760-046, E-mail: contratos@inovveconsultoria.com.br, Fone: (85) 9.9165-8155,

vencedora no percentual máximo de retorno sobre proveito econômico ou financeiro de

19.79% (dezenove vírgula setenta e nove por cento)., perfazendo o total HOMOLOGADO e

ADJUDICADO no percentual máximo de retorno sobre proveito econômico ou financeiro de

19.79% (dezenove vírgula setenta e nove por cento).

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR
MAXIMO DO
PROVEITO

ECONÔMICO
ESTIMADO (RS)

(A)

PERCENTUAL
MÁXIMO DE

RETORNO SOBRE
PROVEITO

ECÔNOMICO OU
FINANCEIRO

(B)

VALOR
MAXIMO
GLOBAL

ESTIMADO DO TIPO DE COTA
CONTRATO

(R$)
(A) X (B)

Contratação de pessoa juridica para assessorar 0

município na gestão, elaboração de auditorias e laudos
técnicos, mediante a conferência das faturas de energia
elétrica da Administração Direta e Indireta do municipio,
elaboração de memorial de cálculo de consumo e

potência do Parque de Iluminação Pública, a verificação

do modelo tarifário aplicado em cada unidade

consumidora, assim como verificação de possíveis

isenções indevidas e/ou não repasse da Contribuição de

3.732.549,10 19.79% 738.671,46
AMPLA

PARTICIPAÇÃ

A v e n i d a M o n s e n h o r F u r t a d o n ° 5 5 - C e n t r o , C E P : 6 2 . 3 8 0 - 0 0 0

G u a r a c i a b a d o N o r t e - C e a r á , F o n e : ( 8 8 ) 3 6 5 2 - 2 1 5 0 ( 8 8 ) 3 6 5 2 - 2 1 1 1

C N P J ( M P ) n º 0 7 . 5 0 9 . 2 0 5 / 0 0 0 1 - 3 1 c a F n ° 0 6 . 9 2 0 . • 4 - 0

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e:

 2
1E

64
E

7E
E

C
7A

8E
0C

8F
B

F
D

C
E

B
B

62
0C

79
4

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ n° 07.569.205/0001-31, CGF n° 06.920.294-0

RUBRICA

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR
MAXIMO DO
PROVEITO

ECONÔMICO
ESTIMADO (R$)

(A)

PERCENTUAL
MÁXIMO DE

RETORNO SOBRE
PROVEITO

ECÔNOMICO OU
FINANCEIRO

(B)

VALOR
MAXIMO
GLOBAL

CONTRATO
(R$)

(A) X (B)

ESTIMADO DO TIPO DE COTA

Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS
dos prestadores de serviços do Setor Elétrico, visando a
repetição de indebitos decorrentes de cobranças
indevidas (a maior) nas contas de energia elétrica de
titularidade do município de Guaraciaba do Norte-CE

738.671,46VALOR TOTAL (R$)

Ao setor de contabilidade para as providências cabíveis.

Guaraciaba do Norte - Ceará, em 27 de novembro de 2024.

Maria Erivelma Monteiro Marques
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças

Av e n i d a M o n s e n h o r F u r t a d o n° 55 - C e n t r o , CEP: 6 2 . 3 8 0 - 0 0 0
G u a r a c i a b a do Nor t e - C e a r á , Fone: ( 8 8 ) 3 6 5 2 - 2 1 5 0 ( 8 8 ) 3 6 5 2 - 2 1 1 1

CNPJ(MF) n° 0 7 . 5 6 9 . 2 0 5 / 0 0 0 1 - 3 1 CGF n° 0 6 . 9 2 0 . 2 9 4 - 0

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e:

 2
1E

64
E

7E
E

C
7A

8E
0C

8F
B

F
D

C
E

B
B

62
0C

79
4